П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

13.03.2018 № ______178
О внесении изменений в
Порядок проведения
общественного обсуждения и
голосования по отбору
общественных территории
городского округа «Г ород
Губаха, подлежащих
благоустройству в
первоочередном порядке в 2018
году в соответствии с
муниципальной программой
Губахинского городского
округа Пермского края
«Формирование современной
городской среды на 2018-2022
годы», утвержденный
постановлением
администрации городского
округа «Город Губаха»
Пермского края от 24 января
2018 года № 46

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, в целях реализации мероприятий по благоустройству территории
Губахинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения общественного обсуждения и
голосования по отбору общественных территорий городского округа «Город
Губаха, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в
соответствии с муниципальной программой Губахинского городского округа
Пермского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022
годы», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город
Губаха» Пермского края от 24 января 2018 года № 46.

1.1. Пункт 7.38 изложить в новой редакции:

2

-«7.38. Финансовое обеспечение реализации проведения общественного
обсуждения и голосования по отбору общественных территорий городского
округа «Город Губаха» осуществляется за счет средств бюджета Губахинского
городского округа, в том числе:

- изготовление документов, бюллетеней, афиш иных материалов;
- реализация мероприятий по сбору общественного мнения;

1.2. пункт 7.32 изложить в новой редакции:
- «7.32. В протоколе общественной комиссии об итогах голосования по
проектам благоустройства общественных территорий городского округа
«Город Губаха» по территориальному счетному участку (протоколу об итогах
голосования по проектам благоустройства общественных территорий
городского округа «Город Губаха» по территориальному округу; протоколе
об итогах голосования по проектам благоустройства общественных
территорий городского округа «Город Губаха») указываются:
число граждан, внесенных в список голосования на момент окончания
голосования;

число бюллетеней, выданных территориальной счетной комиссией
гражданам в день голосования;

число погашенных бюллетеней;
число заполненных бюллетеней, полученных членами территориальной

счетной комиссии;
число недействительных бюллетеней;
число действительных бюллетеней;
итоги голосования в виде рейтинговой таблицы общественных территорий,

вынесенных на голосование, составленной исходя из количества голосов
участников голосования, отданных за каждую территорию;

иные данные по усмотрению соответствующей комиссии.
Протокол об итогах голосования по территориальному счетному участку,

протокол об итогах голосования по территориальному округу; протокол об
итогах голосования по общественным территориям городского округа «Город
Губаха» печатается на листах формата А4. Протоколы по территориальному
счетному участку, протокол об итогах голосования по территориальному
округу; протокол об итогах голосования по общественным территориям
городского округа «Город Губаха» должен быть прошит, пронумерован,
подписан всеми присутствующими членами соответствующей комиссии.
Листы для голосования (бюллетени), акты территориальных счетных
комиссий о завершении голосования и протоколы общественной комиссии об
итогах голосования по счетным участкам и по территориальным округам
передаются на хранение в администрацию городского округа «Город Губаха».
Указанные документы хранятся в течение одного года, а затем подлежат
уничтожению.»

ГЗ.Пункт 7.37. изложить в новой редакции:
- «7.37. Списки участников голосования, а также иные документы,

содержащие персональные данные участников голосования подлежат
уничтожению не позднее 5 рабочих дней со дня составления протокола об

3

итогах голосования по проектам благоустройства общественных территорий
городского округа «Город Губаха», о чем общественной комиссией составляется
акт об уничтожении персональных данных.

2. Постановление опубликовать на официальном сайте Губахинского
городского округа в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по инфраструктуре и ЖКХ О.А.Попову.

Глава города -
глава администрации